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POŻEGNALIŚMY ŚP. PROFESORA MARIANA ZEMBALĘ
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Z ogromnym żalem pożegnaliśmy wybitnego Zabrzanina, Honorowego

Obywatela naszego miasta, śp. Profesora Mariana Zembalę.

Trudno sobie wyobrazić współczesną historię Zabrza i polskiej medycyny bez

Jego dorobku oraz zaangażowania. Dzięki zgromadzeniu wokół siebie wybitnych

specjalistów i ekspertów, rozbudowie Śląskiego Centrum Chorób Serca,

nowatorskim projektom naukowym oraz pionierskim operacjom

śp. Profesor Marian Zembala uczynił zabrzański ośrodek jednym z najlepszych na

świecie.



POŻEGNALIŚMY ŚP. PROFESORA MARIANA ZEMBALĘ
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Zostanie w naszej pamięci Jego otwarte serce, które bezgranicznie ofiarował

drugiemu człowiekowi w chorobie i cierpieniu. W trudnych sytuacjach dawał

ludziom nadzieję, wykorzystując swoją wiedzę i umiejętności lekarskie.

Za wszystko co zrobił dla polskiej i światowej kardiochirurgii, dla leczenia

i ratowania ludzkiego życia, w tym szczególnie dla Zabrza i jego mieszkańców,

jesteśmy bardzo wdzięczni. Podziw budziło zaangażowanie Pana Profesora

w sprawy społeczne i publiczne. Pomimo wielu obowiązków służbowych zawsze

angażował się w rozwój medycyny w innych krajach oraz różnego rodzaju akcje

dobroczynne.



POŻEGNALIŚMY ŚP. PROFESORA MARIANA ZEMBALĘ
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Uroczystości pogrzebowe śp. prof. Mariana Zembali odbyły się w Archikatedrze

Chrystusa Króla w Katowicach. Przed mszą św. koncelebrowaną

pod przewodnictwem abp. Wiktora Skworca Profesorowi nadany został

pośmiertnie Order Orła Białego, a mowy wygłosili aktualni oraz byli ministrowie

polskiego rządu.

W celu upamiętnienia postaci Profesora w ratuszu wystawiona została księga

kondolencyjna, w której jeszcze dziś Państwo radni możecie dokonać wpisu.



POŻEGNANIE ŚP. PROF. KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO
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Wybitnego kompozytora i muzyka, śp. prof. Krzysztofa Pendereckiego pożegnał

Kraków, pożegnała Polska, pożegnał cały świat. Jego prochy spoczęły

w Panteonie Narodowym w kryptach kościoła świętych Apostołów Piotra

i Pawła w Krakowie.

Śp. prof. Penderecki był wyjątkowym ambasadorem polskiej kultury w świecie.

Maestro od lat związany był także z naszym miastem. W naszej pamięci

pozostają Jego wspaniałe wykonania m.in.: „Siedmiu Bram Jerozolimy” czy

„Credo”, które wybrzmiały w zrewitalizowanych przez nas przestrzeniach

postindustrialnych oraz w Dom Muzyki i Tańca w Zabrzu.



POŻEGNANIE ŚP. PROF. KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO
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W ramach organizowanego w Zabrzu Międzynarodowego Festiwalu

im. Krzysztofa Pendereckiego utwory Mistrza wykonała m.in. orkiestra Filharmonii

Esseńskiej. Sam Penderecki dyrygował Filharmonią Zabrzańską.

Jak zostało powiedziane w trakcie uroczystości w Krakowie: „Jakim człowiekiem trzeba

być, jaką duszę trzeba mieć, żeby zostać poproszonym o napisanie dzieła na trzytysięczną

rocznicę istnienia Jerozolimy (…) jakim trzeba było być człowiekiem, żeby oddać trzy

tysiące lat takiego miasta.”

Dziś poza pięknymi wspomnieniami związanymi z Profesorem, wciąż możemy liczyć na

wsparcie Jego małżonki, Pani Elżbiety Pendereckiej, której jestem niezmiernie wdzięczna

za dobrą współpracę.



POMOC DLA UKRAINY
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Nasze miasto od początku wojny za wschodnią granicą udziela wsparcia dla

uchodźców oraz walczących o niepodległość Ukraińców.

Już dzień po rozpoczęciu agresji Rosji ogłosiliśmy trwającą nadal zbiórkę darów

w Centrum Organizacji Pozarządowych. Do tej pory do miasta partnerskiego

Równe wysłaliśmy trzy samochody ciężarowe z pomocą humanitarną oraz

środkami medycznymi zakupionymi za pieniądze zebrane na specjalnie w tym

celu uruchomionym subkoncie Urzędu Miejskiego.



POMOC DLA UKRAINY
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Dzięki dobrej współpracy z naszymi miastami partnerskimi, koordynujemy także

pomoc płynącą z Niemiec, Włoch, Francji i Portugali.

Jednocześnie nieprzerwanie zapewniamy wsparcie dla przebywających w Zabrzu

obywateli Ukrainy, którzy uciekli przed wojną. Aktualnie z przygotowanego przez

miasto zakwaterowana korzysta 650 osób. Ukraińskie dzieci uczęszczają także do

zabrzańskich szkół, przedszkoli oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, gdzie

zatrudniliśmy ukraińskojęzycznych specjalistów.



POMOC DLA UKRAINY
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Dla obywateli Ukrainy uruchomiliśmy także punkty nadawania numeru PESEL,

które funkcjonują w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Powstańców Śląskich

5-7. Dzięki współpracy z Krajowym Cechem Fotografów, obywatele Ukrainy

mogą w łatwy i sprawny sposób wykonać w urzędzie niezbędne zdjęcie. Numer

PESEL umożliwi im korzystanie z szeregu praw obywatelskich.

Pomoc w znalezieniu pracy zapewnia uchodźcom Powiatowy Urząd Pracy.



SYTUACJA PANDEMICZNA
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W ostatnich dniach złagodzony został rygor sanitarny związany z pandemią

koronawirusa SARS-CoV-2, jednak wciąż monitorujemy sytuację epidemiczną

w mieście.

Dziś odnotowana w Zabrzu liczba zachorowań wyniosła 8 osób, na Śląsku jest to

408 osób, a w całym kraju 4053 chorych.



SYTUACJA PANDEMICZNA
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Warto krótko przypomnieć najważniejsze działania pomocowe, które podjęliśmy

w naszym mieście od początku pandemii. M.in.:

• Jako jedno z pierwszych miast w regionie wsparliśmy przedsiębiorców

i odstąpiliśmy od czynszu za wynajem lokali użytkowych należących do gminy.

• Umorzyliśmy i odroczyliśmy wiele opłat i podatków ponoszonych przez

zabrzańskich przedsiębiorców, którzy mierzyli się z konsekwencjami pandemii.

• Ok. 65 mln zł mln zł dla ponad 10 tysięcy przedsiębiorców wypłaciliśmy za

pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w ramach tarczy antykryzysowej.

• Utworzyliśmy specjalną infolinię dla mieszkańców w celu ułatwienia zdalnego

załatwienia spraw w urzędzie.



SYTUACJA PANDEMICZNA
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• Zleciliśmy usługę wymazobusu dla zwiększenia ilości wykonywanych testów.

• Zakupiliśmy nowoczesne urządzenia VENTIL dla naszego szpitala miejskiego.

• Pozyskaliśmy dodatkowe środki finansowe na działalność szpitala miejskiego

(m.in. z Metropolii GZM).

• Sukcesywnie dezynfekowaliśmy przystanki komunikacji publicznej.

• Zapewniliśmy środki ochrony dla DPS-ów oraz placówek oświatowych.

• We współpracy z MOPR pomagaliśmy osobom w kwarantannie oraz seniorom,

którzy pozostawali w domach.

• Przekazaliśmy laptopy i tablety dla uczniów oraz dzieci w pieczy zastępczej, w celu

umożliwienia im nauki zdalnej.



REWITALIZACJA PARKU MIEJSKIEGO
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Podpisaliśmy umowę na wykonanie kolejnego etapu prac remontowych

w zabytkowym Parku Miejskim przy ul. Dubiela.

Park Miejski to piękny teren rekreacyjny w centrum naszego miasta, który

charakteryzuje bardzo ciekawa historia. Powstał w 1924 roku, zgodnie

z założeniami berlińskiego architekta krajobrazu prof. Gustava Allingera.



REWITALIZACJA PARKU MIEJSKIEGO
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Chcąc podnieść atrakcyjność tego miejsca realizujemy krok po kroku proces jego

rewitalizacji. W tym celu dotarliśmy do materiałów z berlińskich archiwów, dzięki

którym odtworzyliśmy fontannę w sercu parku. Jej budowa aż w 85% została

sfinansowana z programu NFOŚ „Infrastruktura i środowisko”. Wcześniej wzdłuż

dwóch głównych alei zamontowaliśmy 85 słupów oświetleniowych. Funkcjonuje

tam także tzw. „siłownia pod chmurką”.

W sąsiedztwie fontanny w ubiegłym roku oddaliśmy do użytku nowy plac zabaw,

który służy najmłodszym zabrzanom.



REWITALIZACJA PARKU MIEJSKIEGO
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Podpisana w okresie międzysesyjnym umowa dotyczy kolejnych prac, w tym

m.in. naprawy schodów oraz zagospodarowania małej architektury i placu wokół

fontanny.

Warta 2,5 mln zł inwestycja w 90% zostanie pokryta z pozyskanych przez nas

środków zewnętrznych.



WODNY PLAC ZABAW
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W okresie międzysesyjnym podpisaliśmy także umowę na budowę wodnego

placu zabaw.

Ta służąca rodzinnej rekreacji inwestycja powstanie z myślą o najmłodszych

naszych mieszkańcach. Obiekt na osiedlu Janek składać się będzie z niecki

zawierającej 21 atrakcji wodnych oraz zaplecza socjalnego z sanitariatami.

Planowane zakończenie prac to maj przyszłego roku.



WODNY PLAC ZABAW

18

Kolejny taki wodny plac zabaw zlokalizujemy w Parku Hutniczym. W tym celu

opracowana została już odpowiednia koncepcja zagospodarowania parku.

Łączna kwota budowy wodnego placu zabaw oraz wspomnianych wcześniej prac

rewitalizacyjnych w Parku Miejskim wyniesie ponad 5 mln zł.



NOWE PRZEJŚCIE POŁĄCZYŁO DZIELNICE
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Nowy obiekt łączący Mikulczyce i Os. Kopernika został oddany do użytku i już

służy mieszkańcom.

Usunęliśmy wysłużoną infrastrukturę po Kopalni Piasku "Kotlarnia", która

znajdowała się nad jarem pomiędzy ul. Heweliusza i ul. 11 Listopada.

W jej miejscu zbudowaliśmy nowy obiekt. Dzięki temu komfortowo korzystają

z niego zarówno rowerzyści, rodzice z wózkami dziecięcymi, jak i osoby

z niepełnosprawnością.



NOWE PRZEJŚCIE POŁĄCZYŁO DZIELNICE
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W przygotowywanym nasypie utworzyliśmy przepust, który pozwoli w przyszłości

na utworzenie ścieżki rowerowej wzdłuż byłej infrastruktury kolejowej.

Przejście o długości 50 metrów i szerokości 4 metrów oświetlone jest

ekologicznymi lampami LED z własnym zasilaniem fotowoltaicznym.



BEZPIECZNY I SPRAWNY DOJAZD DO AUTOSTRADY A4
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Oddaliśmy do użytku kierowców oddany został wiadukt nad rzeką Czarniawką,

w rejonie ulic 3 Maja i Paderewskiego.

Na ten moment czekaliśmy od dawna. Pomimo wielu utrudnień, które pojawiły

się w czasie prowadzonych prac, od poniedziałku możemy przejechać

ulicą 3 Maja nad rzeką Czarniawką.



BEZPIECZNY I SPRAWNY DOJAZD DO AUTOSTRADY A4
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To niewielki odcinek drogi, który jednak zapewnia sprawny dojazd z centrum

miasta do autostrady A4. Dzięki tej wartej 1,7 mln zł inwestycji, polegającej

na przebudowie wysłużonego obiegu inżynierskiego, zwiększyliśmy

bezpieczeństwo użytkowników drogi.



PRZYWRACAMY ZABYTKOM DAWNY BLASK
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Kolejne perły zabrzańskiej architektury odzyskają blask dzięki konsekwentnie

realizowanym programom rewitalizacji. To remonty zabytków miejskich,

jak również dofinansowania do renowacji obiektów będących własnością osób

prywatnych.

W ostatnim czasie podpisana została umowa na remont Kina ROMA, z którym

wielu zabrzan wiąże miłe wspomnienia. To najstarsze kino na Górnym Śląsku.



PRZYWRACAMY ZABYTKOM DAWNY BLASK
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Jednocześnie w czasie ostatniej sesji Rady Miasta przyjęta została uchwała, dzięki

której dofinansowujemy remont kolejnych zabytków, tj.:

• dziedzińca i bramy parafii św. Józefa,

• budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Generała Wł. Andersa

79-81,

• budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy pl. Słowiańskim 3,

• hali warsztatu ślusarskiego z kuźnią w zespole zabudowy kopalni

„Ludwik”

• hotelu robotniczego kopalni Ludwik (Dom Kawalera),

• budynku dawnej Poradni Wielospecjalistycznej w zespole byłego

Państwowego Szpitala Klinicznego Nr 1.



PRZYWRACAMY ZABYTKOM DAWNY BLASK
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Warto przypomnieć, że do tej pory przy pomocy miasta swój dawny blask

odzyskały m.in.:

• Szyb Maciej Restauracja, Bistro i Turystyka,

• pałac w Mikulczycach,

• były Hotel Admiralspalast przy ul. Wolności,

• aula Szkoły Podstawowej nr 36,

• wielorodzinne budynki mieszkaniowe przy ul. Śniadeckich,

• kamienica przy ul. Chełmońskiego.

Od 2007 r. na dotacje miasto przeznaczyło ok. 16 mln zł, a właściciele dołożyli

drugie tyle, dzięki czemu konsekwentnie prowadzimy prace rewitalizacyjne.



NOWA UMOWA DOTYCZĄCA GOSPODARKI 
ODPADAMI
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W okresie międzysesyjnym podpisana została umowa na odbiór

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości w naszym

mieście.

Przez kolejne dwa lata firma ALBA będzie nadal realizować te zadania.



NOWA UMOWA DOTYCZĄCA GOSPODARKI 
ODPADAMI
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Pomimo rosnących cen - w tym paliwa i prądu - opłaty ponoszone przez

zabrzan pozostaną na stałym poziomie. Różnica pomiędzy nowym

a dotychczasowym kosztem obsługi mieszkańców uregulowana zostanie

przez miasto.



KOLEJNE TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH
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Konsekwentnie pozyskujemy środki zewnętrzne na remont kolejnych

budynków mieszkalnych w naszym mieście.

Podpisaliśmy umowę, dzięki której pozyskaliśmy środki na remont następnych

pięciu budynków mieszkalnych, które zostaną poddane termomodernizacji.

Dzięki temu nie tylko poprawi się estetyka tych obiektów, ale przede wszystkim

zmniejszone zostaną koszty ogrzewania. To również wyraz troski o środowisko.



KOLEJNE TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH
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Termomodernizacja obejmie budynki przy ulicach:

• Nawrata 9,

• Nyskiej 30,

• Pośpiecha 12,

• Piłsudskiego 13,

• ul. 11 Listopada 163a-165a.



KOLEJNE TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW 
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Na realizację projektu przeznaczamy środki z budżetu miasta oraz fundusze

pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Katowicach, które pokryją ok. 75% kosztów prac remontowych.

Jednocześnie cały czas aktywnie zabiegamy o pozyskanie kolejnych

dofinansowań na dalsze termomodernizacje zabrzańskich obiektów – zarówno

mieszkalnych, jak i publicznych.



NOWI RADNI DZIELNICOWI
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Znamy już oficjalne wyniki wyborów do Rad Dzielnic. Głosowanie po raz

pierwszy w historii miasta objęło aż 21 dzielnic, w tym trzy nowe: Śródmieście,

Skłodowskiej-Curie i Porembę.

20 marca odbyły się wybory do 21 rad dzielnic. Każdy wyborca mógł oddać głos

maksymalnie na 15 osób (w Centrum Południe – 21), a kandydatek i kandydatów

było w sumie 471. Najmłodsi kandydaci mieli 18 lat (Mikulczyce, Śródmieście

i Helenka), a najstarsi – 83 lata (Maciejów i Zaborze Południe). Najwięcej

kandydatów zarejestrowało się w dzielnicy Guido (45 osób).



NOWI RADNI DZIELNICOWI
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Cieszę się, że zabrzanie poszli do wyborów i wzięli współodpowiedzialność

za swoje Małe Ojczyzny. Dziękuję wszystkim, którzy podjęli się trudu

kandydowania. Gratuluję tym, którzy zostali wybrani. Wierzę, że już

w najbliższym czasie rozpoczniemy twórczą współpracę dla dobra Zabrza.



CYFROWA GMINA

33

Pozyskaliśmy 2 miliony złotych na działania dotyczące informatyzacji

administracji samorządowej. To maksymalna możliwa kwota dofinansowania.

Celem projektu „Cyfrowa Gmina” jest rozwój cyfrowy urzędu oraz wzmocnienie

odporności na zagrożenia. Zwiększenie cyberbezpieczeństwa nastąpi poprzez

modernizację, doposażenie w sprzęt i oprogramowanie oraz szkolenia

pracowników Wydziału Informatyki i Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

Celem projektu jest również wsparcie rozwoju cyfrowego w zabrzańskich

szkołach podstawowych oraz jednostkach organizacyjnych.



CYFROWA GMINA
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Środki pozyskane w ramach programu przeznaczone zostaną na zakup sprzętu

komputerowego, m.in. laptopów, oprogramowania serwerowego, firewalla,

urządzeń sieciowych i oprogramowania służącego do monitorowania

i analizowania danych związanych z bezpieczeństwem. By zapewnić jak

najwyższą jakość obsługi klientów urzędu oraz bezpieczeństwo przetwarzanych

danych, w tym osobowych, w ramach projektu planujemy również

przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa.



CYFROWA GMINA
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Zabrzańskim szkołom podstawowym zostaną przekazane komputery, natomiast

dla wszystkich jednostek organizacyjnych planuje się zakup drukarek do kodów

kreskowych niezbędnych do wdrożenia nowego systemu obiegu dokumentów.

Projekt realizowany jest w ramach osi priorytetowej V Programu Operacyjnego

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 : „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie

cyfrowej odporności na zagrożenia”.



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU
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27 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru.

Z okazji święta zabrzańscy aktorzy Teatru Nowego zaprezentowali premierę

komedii obyczajowej "Historie łóżkowe" w reżyserii Marcina Sławińskiego.

To jedna z najlepszych i najczęściej wystawianych sztuk kanadyjskiego autora

Norma Fostera. Sztuka zagrana została w ubiegły weekend trzy razy.



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU
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Z okazji święta dyrekcji, aktorom oraz pracownikom naszego teatru raz jeszcze

składam serdeczne życzenia i gratulacje. Swoją twórczą pracą umacniają

wizerunek naszego miasta, jako ważnego ośrodka kultury. Dziękuję za wszystkie

piękne chwile, które jako widzowie możemy dzięki Wam przeżywać!

Życzę kolejnych sukcesów i dalszej satysfakcji z podejmowanych przedsięwzięć

oraz ciekawych nowych projektów artystycznych!



26. WIELKANOCNY FESTIWAL IM. LUDWIGA VAN 
BEETHOVENA

38

W naszym mieście już siódmy rok z kolei odbyło się wydarzenie

będące częścią budzącego uznanie Wielkanocnego Festiwalu

im. Ludwiga van Beethovena, który od 26 lat organizowany jest

w Warszawie.



26. WIELKANOCNY FESTIWAL IM. LUDWIGA VAN 
BEETHOVENA
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Wyjątkowym recitalem fortepianowym rozpoczęła się w ubiegłą niedzielę 26

edycja Wielkanocnego Festiwalu im. Ludwiga van Beethovena. W sali

koncertowej Filharmonii Zabrzańskiej wystąpił francuski pianista Jonathan

Fournel.

Dziękuję Pani Elżbiecie Pendereckiej, która zaprosiła nasze miasto do udziału

w tym szczególnym przedsięwzięciu.



ZABRZAŃSKIE ATENY
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Nagrody „Zabrzańska Atena” po raz jedenasty zostały wręczone wybitnym

i zasłużonym dla naszego miasta osobom.

Do grona laureatów dołączyli kolejni, za sprawą których Zabrze staje się coraz

piękniejsze. To ludzie, którzy swoją działalnością w sposób szczególny pomnażają

potencjał i uczestniczą w rozwoju naszego miasta.
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„Zabrzańską Atenę” do 2021 roku pory otrzymało 33 laureatów

w dwóch kategoriach: „medycyna i nauka” oraz „gospodarka

i przedsiębiorczość". W tym roku statuetki odebrało kolejnych

pięciu nagrodzonych.
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W dziedzinie „medycyna i nauka” uhonorowani zostali:

• dr n. med. Mariusz Wójtowicz, prezes Szpitala Miejskiego,

• prof. dr hab. Andrzej Paradysz, kierownik Kliniki Urologii

Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 im. prof. Stanisława

Szyszko (Śląski Uniwersytet Medyczny).
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W dziedzinie “gospodarka i przedsiębiorczość” nagrodę otrzymali:

• Izabela Van den Bossche, w-ce prezes ds. komunikacji w City Solutions

sp. z o.o., wcześniej związana z Fortum Polska,

• Mariusz Drogokupiec, dyrektor

Międzynarodowa Szkoła Podstawowa i Międzynarodowe Liceum

Ogólnokształcące,

• Arkadiusza Hołda, założyciel-kanclerz

Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach.

Raz jeszcze gratuluję laureatom i dziękuję za ich codzienną pracę na rzecz Zabrza.



PROFILAKTYK ROKU 2021
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W czasie uroczystość zorganizowanej w Teatrze Nowym uhonorowani zostali

laureaci IX edycji inicjatywy „Profilaktyk Roku”.

Tytułem „PROFILAKTYK ROKU 2021” nagrodzeni zostali:

• Ahmed Farouni - kierownik Ośrodka Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży,

• Ks. Tomasz Sękowski - proboszcz Parafii świętej Jadwigi Śląskiej

• TVZ - Telewizja Zabrze.
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Tym zaszczytnym tytułem wyróżnione zostały osoby o otwartych sercach

i pomocnych dłoniach, które nie szczędzą czasu i wysiłku, żeby pomóc innym,

będącym w potrzebie. W ten sposób uzupełniają i wspierają systemowe metody

profilaktyki oraz przeciwdziałają wielu problemom społecznym.

Serdecznie gratuluję laureatom i dziękuję za ich ogrom zaangażowania!
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Od 16 lat w Zabrzu w trakcie Dni Papieskich wspominamy postać Wielkiego

Rodaka i Wielkiego Orędownika Pokoju, który całe swoje życie poświecił

służbie drugiemu człowiekowi.

Tegoroczne obchody Dni Papieskich rozpoczną się 2 kwietnia o godz. 18.00,

w kościele pw. św. Jadwigi, gdzie zainaugurowana zostanie wystawa prasowa

„A przecież nie cały umieram” prezentująca wycinki prasy opublikowanej w

Polsce po śmierci św. Jana Pawła II. Wystawa potrwa do 10 kwietnia, a zobaczyć

ją będzie można przed i po każdej mszy świętej.
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Kolejnym elementem Dni Papieskich będzie „Przegląd filmów z przesłaniem”,

który odbędzie się w Kinie Roma przy ul. Padlewskiego.

Dni Papieskie zakończą się 8 kwietnia. Szczegółowy harmonogram wydarzeń

dostępny jest na stronie internetowej miasta. Zachęcam Państwa do udziału.

Warto przypomnieć słowa naszego Wielkiego Polaka: „Musicie od siebie

wymagać, nawet gdyby inni od Was nie wymagali”.
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Turystyka postindustrialna to jeden z kierunków rozwoju Zabrza. Z satysfakcją

informuję, że już 8 i 9 kwietnia w Hali Pogoń odbędzie się kolejna edycja

znanego wydarzenia dedykowanego turystyce.

W tym roku partnerem Międzynarodowych Targów Turystycznych będzie Chorwacja,

która zaprezentuje swoją ofertę turystyczną i kulturalną. Będzie można spróbować

chorwackich specjałów, zobaczyć występy artystyczne przybliżające chorwacką kulturę.

Udział w targach potwierdzili już przedstawiciele instytucji i obiektów dziedzictwa

przemysłowego, muzeów oraz miast i regionów m.in. z Polski, Czech i Słowacji. Jak co roku

na odwiedzających czekać będzie wiele atrakcji, warsztatów, pokazów i degustacji.
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Warto przypomnieć, że do tej pory partnerem targów były takie kraje jak, m.in.:

Francja, Słowacja, Indie, Peru, Czechy, Grecja, Włochy, Belgia, Kolumbia

i Ukraina.

XII Międzynarodowym Targom Turystyki w Zabrzu towarzyszyć będzie XVII

Międzynarodowa Konferencja Turystyki Dziedzictwa Przemysłowego

(7-8 kwietnia) organizowana od 2004 r. przez Miasto Zabrze.
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W 2022 roku świętujemy jubileusz nadania Zabrzu praw miejskich.

Wiele inicjatyw i projektów organizowanych w naszym mieście wpisuje się

w obchody jubileuszu. Najbliższe tygodnie zaowocują wieloma wydarzeniami, na

które już dziś serdecznie Państwa zapraszam.

5 maja w Domu Muzyki i Tańca odbędzie się wyjątkowy koncert. Filharmonia

Zabrzańska zaprezentuje „Symfonię dla Zabrza”. Autorem przygotowanego

z okazji naszego jubileuszu utworu jest belgijski kompozytor Henri Seroka.
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Wcześniej, 26 kwietnia, odbędzie się spotkanie promujące album „Znani

Zabrzanie”, w którym zaprezentowane zostały sylwetki wybitnych postaci

związanych z naszym miastem.

Dziękując Państwu Radnym za odpowiedź na moje zaproszenie do współpracy,

zachęcam do wspólnego zasadzenia 100 drzew na 100-lecie naszego miasta.

Inicjatywę tę zamierzamy zrealizować w następnym czasie.

Szczegółowe informacje dotyczące wszystkich wydarzeń wchodzących

w obchody jubileuszu prezentowane są na stronie internetowej miasta.
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Oczekiwana od wielu dekad inwestycja drogowa łącząca północ i południe

miasta, czyli budowa przedłużenia Alei Korfantego, wchodzi w kolejny etap

realizacji.

W okresie międzysesyjnym wyłoniony został wykonawca tego strategicznie

ważnego zadania. Przedłużenie głównej arterii miasta istotnie usprawni

komunikację i zmniejszy natężenie ruchu w centrum.
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Roboty budowlane przeprowadzi firma EUROVIA, z którą Miejski Zarząd Dróg

w połowie kwietnia podpisze umowę na kwotę 43 mln zł. Prace planowo mają

zakończyć się w okresie 18 miesięcy. Zadanie przewiduje budowę

m.in.: dwóch rond, mostów, ścieżki rowerowej i chodników.

Warto przypomnieć, że na realizację tej inwestycji pozyskaliśmy 30 mln zł

ze środków rządowych.
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O przedstawienie prezentacji dotyczącej inwestycji drogowych poproszę

dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Danutę Bochyńską-Podloch.
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